
(A5TPO
I.I\4UNICIPALIDAD DE CASTRO

DIRECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓ[4ICA Y FISCALIZACIÓN

- 
OEPAR,I'AMENTO OE RENTAS Y PATENTES MUNICIPALES

DECRETON" 2 4 3
Castro, 25 de Julio 2022.

VISTOS:
1. La sol¡c¡tud de patente de lecha 1910512022.
2. Los artfculos 23 al 34 del D.L. 3063 de 1979, sobre Rentas Municipales.
3. D.S. N" 484/1980, Reglamento para la apl¡cación del Art. 23 y siguientes de la Ley N' 3.063.
4. El ofic¡o N" 287121 de fecha 02/06/2021; el Rol21-2021-P de fecha 0210612021 ambos del tribunal

Electoral, Región de Los Lagos.
5. Y las facultades que me conf¡ere la Ley N"18.695/88, Ley Orgán¡ca Constituc¡onal de Munic¡palidades

CONSIDERANDO:
Que el contr¡buyente que se individualiza ha dado cumplimiento a los requer¡mientos legales para el
otorgamiento de la Patente Municipal, lo cual se encuentra acreditado con la documentac¡ón presentada al
Departamento de Rentas y Patentes Municipales.

DECRETO:
1, OTORGASE la Patente al contribuyente que se indiv¡dual¡za y autorizase su funcionamiento en la

Dirección comercial que se indica:

PROFESIONAL

TAMARA PEREZ ZAMBRANO

3-580

ESTILISTA

SOTOMAYOR N'464 - CASTRO

2. La Dirección de Gestión Económ¡ca y Fiscalización, a través del Departamento de Rentas y Patentes
Municipales, procederá a efectuar los cobros retroactivos de la Patente, correspondiente a los
periodos en que se ha ejercido la actividad comercial, según consta en la inic¡ación de act¡vidades del
Sll, comuna de Castro.

3. La Direcc¡ón de Gestión Económica y F¡scalizac¡ón, a través del Departamento de Rentas y Patentes
Municipales, procederá a efectuar los reg¡stros respect¡vos y girar la orden de lngreso Munic¡pal.

4. Los antecedentes que respaldan este documento, pasaran a formar parte integrante del presente
decreto.

5. La Secretaria Mun¡c¡pal procederá a not¡ficar med¡ante carta certificada a los domicilios particulares de
las personas naturales o jurfd¡cas ind¡v¡dualizadas, la resoluc¡ón conten¡da en el presente Decrelo.

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

D TIEL VERA ARDO
UNICIPAL

D¡St
J

b
- Depa

lr*
4EIA

*\

á¡

Ic f)LA

- lnteresado
y Patentes

ALC
RA SANHUEZA

PATENTE

CONTRIBUYENTE

RUT

ROL

ACTIVIDAD ECONOMICA

DOMICILIO PARTICULAR

DOMICILIO COMERCIAL

,/


